

Balder Bastionen ApS

c/o Balder Danmark A/S
Vesterbrogade 1E, 5.
1620 København V

CVR-nr. 37 34 92 83
CVR no. 37 34 92 83

Årsrapport for 2019
Annual report for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020
Adopted at the annual general meeting on 30 April 2020

René Lindegaard Klint Olsen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	12
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	13
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	16

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er opførelse af beboelsesejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 7.434.875, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 52.268.169.

Der henvises til note 1 "Kapitalberedskab" til en beskrivelse af selskabets kapitalforhold.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det er ledelsens vurdering, at den nuværende situation, i relation til virusudbruddet af COVID-19, ikke i et væsentligt omfang har indflydelse på selskabets aktiviteter og drift i 2020. Ledelsen overvåger løbende situationen.

Business review

The company's main activity is the construction of residential property.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a loss of DKK 7.434.875, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 52.268.169.

See note 1 "Capital resources" for description of the company's capital resources.

The management finds the profit of the year as expected.

Significant events occurring after the end of the financial year

It is management's assessment that the current situation, with regards to the COVID-19 virus outbreak, will not have a significant impact on the activities and operations of the company in 2020. Management continuously monitors the situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab <i>Gross profit</i>		-3.681.220	-148.747
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		-3.681.220	-148.747
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		0	21
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-5.196.289	-2.344
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-8.877.509	-151.070
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	1.442.634	52.214
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		-7.434.875	-98.856
Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-7.434.875	-98.856
		-7.434.875	-98.856

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	<u>Note</u>	<u>31.12.19</u> DKK	<u>31.12.18</u> DKK
Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>		453.074.274	214.661.798
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	4	<u>453.074.274</u>	<u>214.661.798</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>453.074.274</u>	<u>214.661.798</u>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.727.195	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.442.634	437.788
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		601.545	352.215
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>3.771.374</u>	<u>790.003</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>742.303</u>	<u>996.453</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>4.513.677</u>	<u>1.786.456</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u><u>457.587.951</u></u>	<u><u>216.448.254</u></u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Passiver

Equity and liabilities

	<u>Note</u>	<u>31.12.19</u> DKK	<u>31.12.18</u> DKK
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		52.218.169	59.653.044
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>52.268.169</u>	<u>59.703.044</u>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		454.224	454.224
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>		<u>454.224</u>	<u>454.224</u>
Banker <i>Banks</i>		279.903.083	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		14.519.757	11.259.077
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		110.431.586	145.016.309
Anden gæld <i>Other payables</i>		11.132	15.600
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		<u>404.865.558</u>	<u>156.290.986</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		<u>404.865.558</u>	<u>156.290.986</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		<u>457.587.951</u>	<u>216.448.254</u>
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	1		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	6		

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	50.000	59.653.044	59.703.044
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-7.434.875	-7.434.875
Egenkapital 31. december 2019 <i>Equity at 31 December 2019</i>	50.000	52.218.169	52.268.169

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	50.000	59.751.900	59.801.900
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-98.856	-98.856
Egenkapital 31. december 2018 <i>Equity at 31 December 2018</i>	50.000	59.653.044	59.703.044

Noter Notes

1 Kapitalberedskab Capital resources

Selskabets kapitalberedskab vurderes af ledelsen til at være tilstrækkelig, idet det ultimative moderselskab vil yde økonomisk støtte til Balder Bastionen ApS ved lån i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser, ligesom det ultimative moderselskab samt tilknyttede virksomheders tilgodehavender i Balder Bastionen ApS træder tilbage for andre kreditorer i Balder Bastionen ApS.

The company's capital resources are estimated by Management to be sufficient, because the ultimate parent company will support Balder Bastionen ApS financially in form of a loan to the extent necessary to finance its operating activities and to settle its financial obligations and the ultimate parent company and group enterprises will subordinate their receivables from Balder Bastionen ApS in favor of other creditors of Balder Bastionen ApS.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses group enterprises</i>	2.763.820	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	2.432.469	2.344
	5.196.289	2.344
3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-1.442.634	-437.788
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	0	385.574
	-1.442.634	-52.214

Noter

Notes

4 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme <i>Investment properties</i>
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	214.661.798
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	238.412.476
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	453.074.274
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	453.074.274

Ejendommen er under opførelse og forventes færdig i år 2020.

5 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Kontraktlige forpligtelser

Other contractual obligations

Selskabet har indgået styringsaftale med Sjælsø Management om styring af byggeri af nøglefærdig bygning.
The company has agreed a management agreement with Sjælsø Management on managing construction of a building.

Den samlede forpligtelse på balancedagen udgør t.DKK 195.178.
The total liability at the balance sheet date amounts to t.DKK 195,178.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Balder Danmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. Total accrued corporation tax appears from the Annual Report of Balder Danmark A/S, which acts as Management Company in the jointly taxed group.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder beliggende i Danmark og hæfter herved for fælles momstilsvær.

The company registers VAT jointly with its group enterprises situated in Denmark and therefore has joint VAT liability.

Noter

Notes

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.DKK 475.000 i grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er til sikkerhed for bankgæld t.DKK 279.903.

The company has issued mortgages deed registered to the owner totaling T.DKK 475,000 in land and buildings. The mortgage deed is a security for bank debt of T.DKK 279,903.

Der er tinglyst sikkerhed for grundejerforening t.DKK 529 i selskabets grunde og bygninger.

Security in the company's land and buildings has been registered to the landowners' association at the amount of T.DKK 529.
